
29Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.023
<#ABC#374783#29#436732>

PORTARIA Nº 330, de 12 de abril de 2023

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de 
Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista 
do que consta do Processo nº 201900025001172, especialmente o 
Despacho n° 483/2023 Documento SEI (46577633) da Gerência de 
Fiscalização e de Aplicação de Penalidades.

RESOLVE:
Art. 1º  Retificar o art. 1º da Portaria nº 115/2023 - DETRAN 

Documento SEI (000037573884), de 03 de março de 2023, deste 
Gabinete, de forma a corrigir a indicação do número do Cadastro 
de Pessoa Física - CPF do presidente da Comissão Administrativa 
de Pontuação de Carteira Nacional de Habilitação - CPAPCNH, ou 
seja, onde lê-se: “Francisco João de Paula, Sgt PM (Presidente)- 
CPF nº ***.403.784-**”, leia-se:  “Francisco João de Paula, Sgt PM 
(Presidente)- CPF nº ***.403.781-**”.

Art. 2º  Determinar a publicação deste ato no Diário Oficial 
do Estado.

Art. 3º  Às Diretoria de Operações; Diretoria Técnica, 
Diretoria de Gestão Integrada; Diretoria de Atendimento e Inovação 
Institucional, Gerência de Fiscalização e Aplicação de Penalidade, 
Comissão de Pontuação, Gerência de Regularização de Veículos 
e Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas para 
conhecimento e cumprimento.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor nesta data, alterando 
o disposto no art. 1º da Portaria nº 115/2023 - DETRAN.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia, 12 de abril de 2023.

Delegado Waldir
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#374783#29#436732/>

Protocolo 374783
<#ABC#374785#29#436734>

PORTARIA Nº 313, de 04 de abril de 2023

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de 
Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista 
do que consta dos autos do Processo nº 202200025055659, bem 
como o Despacho 571 (46174140) da Gerência de Auditoria deste 
Órgão.

RESOLVE:

Art. 1º Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual 
nº 13.800/2001, Súmula 473 do STF e art. 2° da Portaria n° 
880/2009/GP/PROJUR, o serviço vinculado ao atendimentos 
de nº 112790900 - Mudança de Categoria, Autorização para 
Confecção de Placa, Transferência de UF e Propriedade e nº 
112878206 - Transferência de Propriedade e Município,  do veículo 
tipo CAMINHONETE, placa AUB2G04, ano fabricação/modelo: 
2011, chassi nº 8AFER13P6BJ416554, RENAVAN: 00329529560, 
em razão de adulteração na documentação utilizada para 
fundamentar o procedimento, devendo RETORNAR ao STATUS 
QUO ANTE: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E 
ABASTECIMENTO, CNPJ: 00 .396.895/0029-26, UF: PR e;

O serviço vinculado ao atendimento de nº 112728121 
- Mudança de Categoria, Autorização para Confecção de 
Placa, Transferência de UF e Propriedade, do veículo tipo 
AUTOMOVEL, placa APS5E08, ano fabricação/modelo: 2008, 
chassi nº 9BWDB05W78T173054, RENAVAN: 00952421585, 
em razão de adulteração na documentação utilizada para 
fundamentar o procedimento, devendo RETORNAR ao STATUS 
QUO ANTE: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E 
ABASTECIMENTO, CNPJ: 00 .396.895/0029-26, UF: PR e;

O serviço vinculado ao atendimento de nº 112728397 
- Mudança de Categoria, Autorização para Confecção de 
Placa, Transferência de UF, do veículo tipo AUTOMOVEL, 
placa ASR9F37, ano fabricação/modelo: 2010/2011, chassi nº 
93YLSR7UHBJ479216, RENAVAN: 00214541339, devendo 
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: MINISTERIO DA 

AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, CNPJ: 00 
.396.895/0029-26, UF: PR e;

O serviço vinculado ao atendimento de nº 112728892 - 
Mudança de Categoria, Autorização para Confecção de Placa, 
Transferência de UF e Propriedade, do veículo tipo CAMINHONETE, 
placa APR3I83, ano fabricação/modelo: 2007/2008, chassi nº 
9BG138JJ08C426035, RENAVAN: 00951587358 devendo  
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: MINISTERIO DA 
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, CNPJ: 00 
.396.895/0029-26, UF: PR.

Art. 2º Determinar a publicação no Diário Oficial do Estado.
Art. 3º À Diretoria de Operações, Gerência de 

Regularização de Veículos e Gerência de Tecnologia para 
cumprimento e Gerência de Auditoria para as providências devidas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia/GO, 17 de abril de 
2023.

Delegado Waldir
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#374785#29#436734/>

Protocolo 374785
<#ABC#374755#29#436699>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202200025111939; ASSUNTO: Contrato nº 
009/2023; OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios (CAFÉ); 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 17/04/2023; VALOR 
TOTAL: R$141.850,80; PARTES: DETRAN/GO e a empresa DPS 
GONÇALVES INDUSTRIA E COMÉCIO DE ALIMENTOS LTDA; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.122.4200.4227.03; 
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE 
RECURSO:17530161; NOTA DE EMPENHO: 00097; DATA: 
05/04/2023; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$98.901,53.
<#ABC#374755#29#436699/>

Protocolo 374755
<#ABC#374758#29#436702>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202200025111939; ASSUNTO: Contrato nº 010/2023; 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios (AÇÚCAR); 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 17/04/2023; VALOR TOTAL: 
R$34.041,48; PARTES: DETRAN/GO e a empresa MARCOS 
RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA - ME/EPP; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.122.4200.4227.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE RECURSO:17530161; 
NOTA DE EMPENHO: 00098; DATA: 05/04/2023; VALOR DA 
NOTA DE EMPENHO: R$ 23.734,48.

<#ABC#374758#29#436702/>

Protocolo 374758
<#ABC#374765#29#436710>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202300025001877; ASSUNTO: Contrato nº 
012/2023; OBJETO: Fornecimento de materiais de copa e cozinha 
(coador de café e copo descartável 200ml); VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses, a partir de 17/04/2023; VALOR TOTAL: R$39.118,68; 
PARTES: DETRAN/GO e a empresa 3MARIAS DISTRIBUIÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2023.29.61.06.122.4200.4227.03; NATUREZA DE DESPESA: 
3.3.90.30.51; FONTE DE RECURSO:17530161; NOTA DE 
EMPENHO: 00104; DATA: 13/04/2023; VALOR DA NOTA DE 
EMPENHO: R$27.709,06.

<#ABC#374765#29#436710/>

Protocolo 374765

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#374710#29#436649>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO Nº: 202211129000395, de 20/01/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato Nº 003/2022

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 460b489c


